
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 11 de agosto de 2017, Nº 2780| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002780c111082017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

  
COMUNICADO PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP 076/2017 1 
 
AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO 
PRESENCIAL PARA Nº 087/2017-FME 1 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
02-DL-163-2017 1 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

 
COMUNICADO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 076/2017 
 
Comunicado. Em conformidade com o disposto 
na Lei Federal nº 8.666/93, o Pregoeiro da 
Comissão Permanente de Licitação, divulga a 
todos os envolvidos do PREGÃO PRESENCIAL 
PARA ARP 076/2017, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, visando futuras e eventual 
contratação de empresa especializada em 
provimento de interligação de redes ou de 
computadores individuais através de acesso 
dedicado (síncrono) independente da plataforma 
física, à rede mundial de computadores através 
do protocolo TCP/IP,  com interligação dos 
pontos em Rede Local (LAN), Controle de 
Conteúdo gerenciado pela contratante e Data 
Center para servidores, dentro dos limites do 
Município de Teixeira de Freitas visando 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal  de Administração,  Secretaria 
Municipal de  saúde, Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura e Secretaria Municipal de 
Assistência Social, que será realizada no dia 
14/08/2017, às 08:00 (oito horas) – Horário 
Local. Em resposta a impugnação da 
empresa TARGET SOLUÇÕES 
INTELIGENTES TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
ME, diante do exposto a Comissão de Licitação 
decide admitir o pedido de impugnação 
interposto, porem rejeitar as argumentações, 
tecidas pela impugnante, impugnação pelas 
razões e fundamentos acostados nos autos do 

processo nas paginas 200 a 202, determinando 
o prosseguimento do certame, em suas fazer 
anteriores, assegurada a publicidade 
indispensável.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 08 de agosto de 2017.  
 

 Maria Renilde Cardoso Machado 
Pregoeira 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO 

PRESENCIAL PARA Nº 087/2017-FME 
 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto 
nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será 
realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP Nº 087/2017-FME, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM, no dia 25/08/2017 às 
14:00h (horário local), visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializada(s) para  aquisição de material 
permanente (eletrônicos, eletrodomésticos, 
móveis), para atender as necessidades da Rede 
Municipal de Ensino, Departamento da 
Merenda, Departamento de Transporte, 
Departamento do Campo, Departamento da 
Cultura, Sede da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. Aos o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à Rua 
Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas e no 
site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, 
“transparência”, “licitações”, “Processo 
Licitatório”.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 11 de agosto de 2017. 
 

 Maria Renilde Cardoso Machado 
Pregoeiro 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
02-DL-163-2017 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02-DL-163-2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: FABIO 
MARTINS SANTOS ME, OBJETO: AQUISIÇÃO 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 11 de agosto de 2017, Nº 2780| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002780c111082017 

DE CAIXA PLASTICA VAZADA PARA SER 
UTILIZADA NA COLETA DE ALIMENTOS DOS 
PRODUTORES RURAIS CADASTRADOS NO 
PAA DA AGRICULTURA FAMILIAR, DE 
RESPONSABILIDADE DA SEC. DE 
AGRICULTURA. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, 
inciso II, da Lei 8.666/93.  
 
Teixeira de Freitas, 08 de agosto de 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


